
Protokół Nr XXXIII/09
z sesji Rady Gminy Godów  

z dnia 26 października 2009 r.

XXXIII sesja Rady Gminy Godów odbyła się w dniu 26 października 2009 r. w sali posiedzeń 
Urzędu Gminy w Godowie i trwała od godz. 1500  - do 1650.

Stan Rady -15
W sesji uczestniczyło - 13 radnych.
Nieobecni radni : Arkadiusz Kowalski i Widz Krzysztof .
 
Ad.1 

Obrady XXXIII sesji Rady Gminy Godów otworzył  i  jej  przewodniczył   Przewodniczący Rady 
Gminy Godów Antoni Tomas.  Stwierdził , że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum 
przy którym  Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje. 
Powitał  Pana  Krzysztofa  Gadowskiego Posła  na  Sejm Rzeczypospolitej  Polskiej,  Wójta  Gminy 
Godów , Zastępcę Wójta, Sekretarza , Skarbnika Gminy,  Kierowników Referatów Urzędu Gminy, 
Radnych, Sołtysów,  redaktora lokalnej prasy Pana Marcisza  oraz zaproszonych gości :

– Panią Halinę i Ryszarda Bebek oraz Stefana Grygierek-  rolników z Gminy Godów,
– Pana  Augustyn  Janulek,  Kazimierza  Witek  i  Franciszka  Stabla  –  członków  Koła 

Pszczelarzy. 
Listy obecności radnych, sołtysów i zaproszonych gości stanowią  załącznik nr 2,3 i 4 do niniejszego  
protokołu. 

Ad 2.
Przewodniczący  Rady  Gminy  poinformował,  że  na  sesję  Rady  Gminy  został  zaproszony  Pan 
Dariusz Hejmej,  który dokona wręczenie  Gminie  Godów certyfikatu  za zgodność z normą ISO 
9001:2000. Pan Hejmej  poinformował telefonicznie , że ze względu na zakorkowane drogi jakie 
napotkał w trasie,  spóźni się więc punkt 8 porządku obrad będzie realizowany dopiero po jego 
przybyciu. 

Przedstawił porządek posiedzenia i poddał  go pod głosowanie.    
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie  prawomocności obrad.  
2. Przyjęcie  porządku obrad.                 
3. Informacja  Wójta Gminy Godów :   

1) o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami,
2) o złożonych oświadczeniach majątkowych przez : sekretarza, skarbnika, kierowników 

jednostek  organizacyjnych  gminy  oraz  osoby  wydające  decyzje  administracyjne 
w imieniu Wójta Gminy za 2008 rok.

4. Informacja  Przewodniczącego  Rady  Gminy  o  złożonych  oświadczeniach  majątkowych 
przez radnych Rady Gminy Godów za 2008 rok.

5. Informacja  Wójta  Gminy  Godów  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych   przez  Gminę 
Godów w roku szkolnym 2008/2009.

6. Wręczenie  honorowego  odznaczenia  ”Zasłużony  dla  rolnictwa”  dla   rolników z  Gminy 
Godów .

7. Z okazji 40 -lecia istnienia Koła Pszczelarzy w Godowie – wręczenie książek dla członków 
Koła.  

8. Wręczenie Gminie Godów certyfikatu za zgodność z normą ISO 9001:2000.  
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
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1) zmiany „Studium ukierunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Godów”.

2) wymogów,  jakie  powinni  spełniać  przedsiębiorcy   ubiegający  się  o  uzyskanie 
zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych  od właścicieli nieruchomości, 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

3) wymogów,  jakie  powinni  spełniać  przedsiębiorcy   ubiegający  się  o  uzyskanie 
zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 
dla bezdomnych zwierząt , a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

4) zorganizowania  wspólnej  obsługi  administracyjnej,  finansowej  i  organizacyjnej 
prowadzonych szkół i przedszkoli.

5) zmiany załącznika nr 9 do Uchwały Rady Gminy Godów   Nr XXIV/233/08 z dnia 
22 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu Gminy Godów na 2009 rok.

6) zmian w budżecie gminy na 2009 r.  
10. Interpelacje radnych.
11. Wolne głosy i wnioski.
12. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy Godów z dnia 31 sierpnia 2009 roku.
13. Sprawy organizacyjne.
14. Zakończenie sesji.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła  ww. porządek obrad.

Ad 3.
Wójt przedstawił informację :

1) o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami - załącznik nr  5 do protokołu ,
2) o  złożonych  oświadczeniach  majątkowych  przez  sekretarza,  skarbnika,  kierowników 

jednostek organizacyjnych gminy oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu 
Wójta Gminy za 2008 ro-   załącznik nr 6 do protokołu.   

Przewodniczący  Rady zapytał  czy  są  pytania  do  informacji  przedstawionej  przez  Pana  Wójta? 
Pytań nie było.

Ad. 4 
Przewodniczący Rady złożył informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez Radnych 
Rady Gminy Godów za 2008 rok  -  załącznik nr 7  do protokołu.   
   
Ad.5
Pan  Andrzej  Adamczyk  -Z-ca  Wójta  przedstawił  informację  Wójta  Gminy  Godów  o  stanie 
realizacji zadań oświatowych  przez Gminę Godów w roku szkolnym 2008/2009- załącznik nr 8 do 
protokołu.

Ad.6
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pan Krzysztof Gadowski dokonał wręczenia honorowego 
odznaczenia „Zasłużony dla rolnictwa” rolnikom z Gminy Godów : Pani  Halinie i Ryszardowi 
Bebek  ,  Stefanowi  Grygierek.  Odznaczenie  otrzymał  Pan  Korneliusz  Walica,  który  nie  mógł 
uczestniczyć w sesji Rady Gminy.

Ad.7
Z okazji  40-lecia  Koła Pszczelarzy w Godowie -Wójt  i  Przewodniczący Rady Gminy wręczyli 
nagrody  książkowe  członkom  Koła:  Panu  Augustynowi  Janulek,  Kazimierzowi  Witek 
i Franciszkowi Stabla. 
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Wiceprzewodniczący  Rady  Jan  Szczeponek  –  członek  Koła  Pszczelarzy  poinformował,  że 
z  upoważnienia  Prezesa  Koła  pragnie  podziękować  Panu  Wójtowi  i  Przewodniczącemu  Rady 
Gminy za  udział w obchodach 40- lecia  istnienia Koła Pszczelarzy. 
W dniu 12 października  1969 zostało zwołane zebranie  organizacyjne.  Wybrano nowe władze: 
Prezesem został Pan Kowol z Łazisk, W-ce Prezesem Pan Szłapa z Godowa , Sekretarzem Pan 
Szczygieł  z Godowa, a Skarbnikiem Pan Rduch z Godowa. W roku 1985 pszczelarze z Łazisk 
zaprzestali  czynnej  działalności  z  uwagi  na  wytrucie  środkami  chemicznymi  stosowanymi  na 
polach uprawnych  przez  dwa PGR-y , które w tym czasie prowadziły działalność gospodarczą na 
terenie Łazisk. W związku z tym zwołano zebranie, na którym powołano nowe władze. Prezesem 
został Pan Augustynowi Janulek, Z-ca Prezesa Pan Kazimierz Witek , Skarbnikiem Pan Franciszek 
Stabla oraz zmieniono nazwę na Gminne Koło Pszczelarzy w Godowie. Te osoby powierzone im 
funkcje pełnią do chwili obecnej. Koło zrzesza  22 członków w pasiekach znajduje się 243 uli. 
Zaapelował , aby w przyszłości pamiętać o małej  grupie pszczelarzy,  która do tej pory była nie 
zauważalna.  
  
Pan  Krzysztof  Gadowski  podziękował  za  możliwość  udziału  w  dzisiejszej  sesji  Rady  Gminy. 
Pogratulował rolnikom odznaczeń , pszczelarzom wręczonych wyróżnień w postaci książek oraz 
pogratulował  Wójtowi  sukcesów  jakie  odnoszą  uczniowie  szkół  prowadzonych  przez  Gminę 
Godów. 

Przewodniczący Rady podziękował Panu K.Gadowskiemu, rolnikom i  pszczelarzom za udział w 
sesji Rady Gminy.  
Ogłosił 5 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie  wznowiono obrady.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z wcześniej przekazaną informacją punku 
8  porządku obrad  będzie realizowany po przybyciu na sesję Pana Hejmeja. 

Realizując przyjęty porządek obrad przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał.

Ad.9
1) projekt uchwały w sprawie zmiany „Studium ukierunkowań i kierunków zagospodarowania  

przestrzennego Gminy Godów  

Rada Gminy w obecności 13 radnych ,13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXIII/306/09 
w sprawie zmiany „Studium ukierunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Godów” -  załącznik nr 9  do protokołu.  

2) projekt uchwały w sprawie wymogów, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy  ubiegający się 
o  uzyskanie  zezwolenia  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych   od  właścicieli  
nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  

Rada Gminy w obecności 13 radnych ,13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXIII/307/09 
w sprawie  wymogów,  jakie  powinni  spełniać  przedsiębiorcy   ubiegający  się  o  uzyskanie 
zezwolenia  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych   od  właścicieli  nieruchomości, 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych -  załącznik nr 10  do  
protokołu.  
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3) projekt uchwały w sprawie wymogów, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy  ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia  
schronisk dla bezdomnych zwierząt , a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich  
części.  

Rada Gminy w obecności 13 radnych ,13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXIII/308/09 
w  sprawie  wymogów,  jakie  powinni  spełniać  przedsiębiorcy   ubiegający  się  o  uzyskanie 
zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt , a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części  -  załącznik  
nr 11  do protokołu.  

4) projekt uchwały w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej  
i organizacyjnej prowadzonych szkół i przedszkoli  

Rada Gminy w obecności 13 radnych ,13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXIII/309/09 
w sprawie  zorganizowania  wspólnej  obsługi  administracyjnej,  finansowej  i  organizacyjnej 
prowadzonych szkół i przedszkoli  -  załącznik nr 12  do protokołu.  

5) projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  załącznika  nr  9  do  Uchwały  Rady  Gminy  Godów 
Nr XXIV/233/08 z dnia 22 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu Gminy Godów na 2009 rok  

Rada Gminy w obecności 13 radnych ,13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXIII/310/09 
w sprawie zmiany załącznika nr 9 do Uchwały Rady Gminy Godów   Nr XXIV/233/08 z dnia  
22 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu Gminy Godów na 2009 rok -  załącznik nr 13  do protokołu.

6) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r .

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Skarbnik o zreferowanie przedstawionego  projektu 
uchwały.
 
Pani Skarbnik poinformowała, że załącznik nr 1 dotyczy zwiększenia w budżecie gminy dochodów 
o kwotę 257.970,52 zł. Po stronie dochodów dział 750 –odszkodowanie w zakresie ubezpieczenia 
mienia  gminnego  w  kwocie  –  9.910,97.  Środki  zostaną  wydatkowane  na  usunięcie  szkody na 
przejściu granicznym, 
dział 756 przyjmuje się  dochody na kwotę -805 zł. Środki pochodzące z opłaty targowej  i zostaną 
przekazane  na zakup artykułów na bieżące potrzeby sołectwa: Łaziska kwota - 525 zł, Skrzyszów 
kwota - 280 zł, 
dział 758 przyjmuje się kwotę - 114.363,93 zł jest to zwrot środków z rachunków niewygasających, 
środki  są  przeznaczone  na  gospodarkę  mieszkaniową  w  kwocie  -  13.745,96  zł  oraz  wydatki 
związane z opracowaniem projektu oświetlenia ulicznego kwota -100.617,97 zł, 
dzieł 801 :

– kwota  3.069,03 zł  z  tytułu  odszkodowania  wyrządzonej  szkody na mieniu  gminnym 
i  zostaną przeznaczone na bieżące utrzymanie Zespołu Szkół w Gołkowicach

– kwota 79.234,56 zł pochodzą z realizowanego Programu Comenius i zostaną przekazane 
dla Zespołu Szkół w Gołkowicach,

– kwota - 958 zł zostanie przekazana dla Przedszkola w Skrzyszowie  
dział 852 przyjmuje się środki w kwocie 15.400 zł pochodzące z Powiatowego Urzędu Pracy – 
refundacja wydatków  na wynagrodzenia i pochodne pracowników interwencyjnych zatrudnionych 
w  ramach  prac  społecznie  użytecznych.  Środki  zostaną  wydatkowane  na  wynagrodzenia  osób 
zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych. 
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Załącznik nr 2 dotyczy zmniejszenia po stronie wydatków majątkowych  w dziale 801 Oświata 
i wychowanie  kwoty - 115.600 zł w związku z nie realizacją zadania,  a tym samym tą kwotę 
zwiększa się  rozchody budżetu  gminy na spłatę zaciągniętych pożyczek krajowych.  

Rada Gminy w obecności 13 radnych ,13 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXIII/311/09 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r -  załącznik nr 14  do protokołu.  

Na sesję przybył Pan Dariusz Hejmej – przedstawiciel Biura Certyfikacji w Katowicach, w związku 
z tym  Przewodniczący Rady Gminy zarządził realizację pkt 8 porządku obrad.  

Ad.8
Pan  Dariusz  Hejmej   wręczył  Wójtowi  Gminy  Godów  certyfikat  potwierdzający,  że  system 
zarządzania jakością w Urzędzie  Gminy w Godowie  funkcjonuje zgodnie  z wymaganiami normy 
ISO  9001:2000.  Podkreślił,  że  certyfikat  wydawany  jest  co  trzy  lata  i  dla  Urzędu  Gminy  w 
Godowie wydawany jest kolejny raz .Certyfikat  utrzymuje ważność pod warunkiem , że  co roku 
urząd będzie poddawał się auditom, przeprowadzanym przez niezależną akredytowaną jednostkę 
certyfikacyjną  jaką  jest  Polski  Rejestr  Statków.  Biuro  Rejestrów  Statków  w  trakcie  wizyty 
weryfikuje  zgodność  z  wymaganiami  normy  ISO  9001:2000.  Otrzymanie  certyfikatu  jest  to 
potwierdzenie prawidłowego wykorzystania przez Urząd narzędzi zaprezentowanych w przyjętej 
normie.  

Pan Wójt podziękował wszystkim pracownikom za pracę i zaangażowanie oraz zapewnił , że będzie 
czynił starania, aby w następnym roku przeprowadzony audit dostarczył auditorom  dowodów , że 
system  zarządzania  jakością  w  Urzędzie  Gminy  jest  prawidłowy,  doskonalony  i  zgodny  z 
wymogami ISO.

Ad.10
Przewodniczący Rady poinformował,  że na ostatniej  sesji oraz w okresie pomiędzy sesjami nie 
wpłynęła  żadna interpelacja  w związku z tym zapytał  czy ktoś na dzisiejszej  sesji  chce złożyć 
interpelację? Interpelacji nie wniesiono.

Ad.11
Wiceprzewodniczący Rady Jan Szczeponek -   w Parku w Łaziskach  będzie  robiona podcinka 
drzew zaapelował,  aby  ta  podcinka  nie  skończyła  się  tak  jak  w ubiegłym  roku,  że  wycięto  9 
zdrowych i okazałych drzew.  

Pan  Wójt  wyjaśnił,  że  w  Parku  w  Łaziskach  zostanie  wykonana  przycinka  gałęzi  i  suchych 
konarów. Natomiast w ubiegłym roku drzewa zostały wycięte na wniosek mieszkańców,  ponieważ 
drzewa stwarzały zagrożenie dla mieszkańców sąsiadujących bezpośrednio z parkiem.      

Ad. 12  
Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XXXII sesji Rady Gminy Godów z dnia 31 sierpnia 2009 
roku  uznając go za zgodny z jej przebiegiem, ilość głosów za- 13. 

Ad.13
Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  pismo  z  dnia  21.10.2009  r.  Pana  Eugeniusza  Wala 
Przewodniczącego Rady Powiatu Wodzisławskiego, że ze względu na wyjazd służbowy  nie może 
uczestniczyć w obradach XXXIII sesji Rady Gminy- załącznik nr 15 do protokołu.   
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Ad.14
Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Antoni Tomas 
o godz. 16 50 zamknął obrady XXXIII sesji Rady Gminy Godów.  
   

Przewodniczący Rady Gminy

       (-) Antoni Tomas

Posiedzenie protokółowała:
Sabina Opas
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